

邯郸市交通建设有限公司

公司债券半年度报告

(2018 年上半年)

二〇一八年八月

重要提示

公司董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担相应的法律责任。

本公司半年度报告中的财务报告未经审计。

重大风险提示

投资者在评价和购买本公司发行的公司债券前，应认真考虑下述各项可能对公司债券的偿付、债券价值判断和投资者权益保护产生重大不利影响的风险因素，并仔细阅读各期募集说明书中的“风险因素”等有关章节。

截至本报告出具之日，公司面临的风险因素与上一年度所提示的风险因素没有重大变化。

一、资产负债率较高风险

近年来公司公路建设规模逐步扩大，资金需求量较大，资产负债率较高。截至2016年末、2017年末及2018年6月末，公司资产负债率分别为74.23%、72.03%和72.18%，公司较高的资产负债率水平将制约公司扩大债务融资规模，并影响公司筹措持续发展所需的资金。

二、其他应收款回收风险

截至2016年末、2017年末及2018年6月末，公司其他应收款净额分别为51.73亿元、59.19亿元和62.05亿元，占总资产的比重分别为18.19%、20.27%和21.11%。截至2018年6月末，公司其他应收款账面余额中应收股东邯郸市交通局欠款49.00亿元，如邯郸市交通局未能到期结清欠款，发行人将面临应收款回收风险。

三、财务费用较大风险

近年来公司公路建设规模和在建项目投资逐步增大，负债规模也随之上升，产生的财务费用也较多。2016年度、2017年度及2018年1-6月，公司财务费用分别为64,255.80万元、64,174.10万元和32,232.85万元，占营业收入的比例分别为57.87%、51.60%和51.68%，较高的财务费用可能会对公司的盈利能力产生不利影响。

目錄

重要提示.....	2
重大風險提示.....	3
釋義.....	6
第一節 公司及相關中介機構簡介.....	7
一、 公司基本信息.....	7
二、 信息披露事務負責人.....	7
三、 信息披露網址及置備地.....	7
四、 報告期內控股股東、實際控制人變更及變化情況.....	8
五、 報告期內董事、監事、高級管理人員的變更情況.....	8
六、 中介機構情況.....	8
（四）報告期內中介機構變更情況.....	9
第二節 公司債券事項.....	9
一、 債券基本信息.....	9
二、 募集資金使用情況.....	9
三、 報告期內資信評級情況.....	10
四、 增信機制及其他償債保障措施情況.....	10
五、 償債計劃.....	11
六、 專項償債賬戶設置情況.....	11
七、 報告期內持有人會議召開情況.....	12
八、 受託管理人履職情況.....	12
第三節 業務經營和公司治理情況.....	12
一、 公司業務和經營情況.....	12
二、 投資狀況.....	14
三、 與主要客戶業務往來時是否發生嚴重違約.....	14
四、 公司治理情況.....	14
五、 非經營性往來占款或資金拆借.....	14
第四節 財務情況.....	15
一、 財務報告審計情況.....	15
二、 會計政策、會計估計變更或重大會計差錯更正.....	15
三、 合併報表範圍調整.....	16
四、 主要會計數據和財務指標.....	16
五、 資產情況.....	18
六、 負債情況.....	19
七、 利潤及其他損益來源情況.....	20
八、 報告期內經營性活動現金流的來源及可持續性.....	20
九、 對外擔保情況.....	21
第五節 重大事項.....	21
一、 關於重大訴訟、仲裁或受到重大行政處罰的事項.....	21
三、 關於破產相關事項.....	21
五、 關於被司法機關調查、被採取強制措施或被列為失信被執行人等事項.....	21
六、 關於暫停/終止上市的风险提示.....	21
七、 其他重大事項的信息披露情況.....	21
第六節 特定品種債券應當披露的其他事項.....	22
一、 發行人為可交換債券發行人.....	22
二、 發行人為創新創業公司債券發行人.....	22

三、发行人为绿色公司债券发行人	22
四、发行人为可续期公司债券发行人	22
五、其他特定品种债券事项	22
第七节 发行人认为应当披露的其他事项.....	22
第八节 备查文件目录.....	23
附件财务报表.....	25
合并资产负债表	25
母公司资产负债表.....	27
合并利润表.....	29
母公司利润表.....	30
合并现金流量表.....	32
母公司现金流量表.....	33
合并所有者权益变动表.....	35
母公司所有者权益变动表.....	38
担保人财务报表.....	41

释义

发行人、公司、本公司	指	邯郸市交通建设有限公司
邯郸市交通局	指	邯郸市交通运输局
本期债券	指	2013年邯郸市交通建设有限公司公司债券
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《证券法》	指	《中华人民共和国证券法》
《管理办法》	指	《公司债券发行与交易管理办法》
国家发改委	指	国家发展和改革委员会
中国证监会、证监会	指	中国证券监督管理委员会
交易所、上交所	指	上海证券交易所
银行间市场	指	全国银行间债券市场
债券托管机构	指	中央国债登记结算有限责任公司、中国证券登记结算有限责任公司
主承销商、平安证券	指	平安证券股份有限公司
债权代理人、监管银行	指	中国银行股份有限公司邯郸分行
会计师事务所	指	中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）
公司章程	指	邯郸市交通建设有限公司章程
工作日	指	北京市的商业银行对公营业日（不包括法定节假日或休息日）
法定节假日或休息日	指	中华人民共和国的法定节假日或休息日（不包括香港特别行政区、澳门特别行政区和台湾省的法定节假日或休息日）
最近两年	指	2016年度和2017年度
报告期	指	2018年1-6月
元	指	如无特别说明，指人民币元

第一节 公司及相关中介机构简介

一、公司基本信息

中文名称	邯郸市交通建设有限公司
中文简称	邯郸交通
外文名称（如有）	无
外文缩写（如有）	无
法定代表人	刘现祥
注册地址	河北省邯郸市丛台区人民东路 340 号
办公地址	河北省邯郸市丛台区人民东路 340 号
办公地址的邮政编码	056000
公司网址	无
电子信箱	hdjjgscwc@163.com

二、信息披露事务负责人

姓名	祁伟太
联系地址	邯郸市丛台区人民东路 340 号
电话	0310-6268285
传真	0310-6268021
电子信箱	hdjjgscwc@163.com

三、信息披露网址及置备地

登载半年度报告的交易场所网站网址	www.sse.com.cn 和 www.chinabond.com.cn
半年度报告备置地	发行人：邯郸市丛台区人民东路 340 号承销商：北京市西城区金融大街 9 号金融街中心北楼 16 层

四、报告期内控股股东、实际控制人变更及变化情况

报告期末控股股东名称：邯郸市交通运输局

报告期末实际控制人名称：邯郸市交通运输局

（一）报告期内控股股东、实际控制人的变更情况

适用 不适用

（二）报告期内控股股东、实际控制人具体信息的变化情况

适用 不适用

五、报告期内董事、监事、高级管理人员的变更情况

发生变更 未发生变更

报告期内，根据邯郸市交通运输局《邯郸市交通建设有限公司董事、监事任免职文件》，王景国、董艾军、祁伟太和李勇刚同志任邯郸市交通建设有限公司（以下简称“邯鄹交建”、“公司”、“发行人”）董事会董事；免去白钢、许清良、申文胜、王洪波、王红涛和杜海潮公司董事职务。

根据邯郸市交通运输局《邯郸市交通建设有限公司董事、监事任免职文件》，杜海潮、张铁军、吴清舟、郭培军和华峥艳任邯郸市交通建设有限公司监事会监事。免去王录昌、郭相所、李洪彬、王景国和鲁中建公司监事职务。

除此之外，发行人报告期内无其他董事、监事、高级管理人员变更的情况。

六、中介机构情况

（一）公司聘请的会计师事务所

名称	中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）
办公地址	北京市西城区阜成门外大街2号万通新世界写字楼A座24层
签字会计师姓名（如有）	李津庆、陈春雪

（二）受托管理人/债权代理人

债券代码	1380168. IB、124252. SH
债券简称	13邯鄹交通债、13邯交通
名称	中国银行股份有限公司邯鄹分行
办公地址	河北省邯郸市滏漳路160号
联系人	张力
联系电话	0310-3066518

（三）资信评级机构

债券代码	1380168. IB、124252. SH
债券简称	13邯鄹交通债、13邯交通
名称	鹏元资信评估有限公司

办公地址	深圳市深南大道 7008 号阳光高尔夫大厦三楼
------	-------------------------

（四）报告期内中介机构变更情况

适用 不适用

第二节 公司债券事项

一、债券基本信息

单位：亿元币种：人民币

1、债券代码	1380168. IB、124252. SH
2、债券简称	13 邯鄹交通债、13 邯交通
3、债券名称	2013 年邯郸市交通建设有限公司公司债券
4、发行日	2013 年 4 月 18 日
5、最近回售日	2018 年 4 月 18 日
6、到期日	2021 年 4 月 18 日
7、债券余额	9.97
8、利率（%）	6.50
9、还本付息方式	每年付息一次，到期一次还本，最后一期利息随本金的兑付一起支付
10、上市或转让的交易场所	上交所、银行间市场
11、投资者适当性安排	面向合格机构投资者交易的债券
12、报告期内付息兑付情况	公司于 2018 年 4 月 18 日正常支付债券利息 5,700.00 万元，兑付本金 300.00 万元。
13、特殊条款的触发及执行情况	2018 年 4 月 18 日为债券回售日，公司选择上调票面利率 90BP 至 6.50%，部分投资者行使回售选择权，回售后债券余额为 9.97 亿元

二、募集资金使用情况

单位：亿元币种：人民币

债券代码：1380168. IB、124252. SH

债券简称	13 邯鄹交通债、13 邯交通
募集资金专项账户运作情况	严格按照规定程序运作募集资金专项账户
募集资金总额	10.00
募集资金期末余额	0.00
募集资金使用金额、使用情况及履行的程序	募集资金已于 2017 年初以前使用完毕，报告期内，未发生募集资金使用情况
募集资金是否存在违规使用及具体情况（如有）	无
募集资金违规使用是否已完成整改及整改情况（如有）	未违规使用

三、报告期内资信评级情况

（一）报告期内最新评级情况

适用 不适用

债券代码	1380168.IB、124252.SH
债券简称	13邯交交通债、13邯交交通
评级机构	鹏元资信评估有限公司
评级报告出具时间	2017年6月22日
评级结论（主体）	AA
评级结论（债项）	AA+
评级展望	稳定
是否列入信用观察名单	否
评级标识所代表的含义	债券的偿付安全性很强，受不利经济环境的影响不大，违约风险很低
与上一次评级结果的对比及对投资者权益的影响（如有）	无

（二）主体评级差异

适用 不适用

四、增信机制及其他偿债保障措施情况

（一）增信机制及其他偿债保障措施变更情况

适用 不适用

（二）截至报告期末增信机制情况

1. 保证担保

1) 法人或其他组织保证担保

适用 不适用

2) 自然人保证担保

适用 不适用

2. 抵押或质押担保

适用 不适用

3. 其他方式增信

适用 不适用

债券代码：1380168.IB、124252.SH

债券简称	13邯交交通债、13邯交交通
增信机制概述	本期债券存续期内，当我公司对本期债券付息和兑付发生临时资金流动性不足时，中国银行股份有限公司邯郸分行承诺在每次付息和本金兑付首日前10个工作日给予公司不超过本期债券本息偿还金额的流动性支持贷款（具体金额依据每次付息和本金兑付的偿债资金缺口为准），该流动性支持贷款仅用于为本期债券偿付本息，以解决公司本期债券本息偿付困难。

报告期内相关增信机制的变化情况及对债券持有人利益的影响（如有）	报告期内尚未触发执行
增信机制的执行情况	增信机制未发生变化

（三）截至报告期末其他偿债保障措施情况

适用 不适用

债券代码：1380168.IB、124252.SH

债券简称	13 邯鄯交通债、13 邯交通
其他偿债保障措施概述	发行人稳定的盈利能力、良好的募集资金投资投向可获得稳定的预期收益、公司强大的综合实力和优良的融资能力等方面都是公司的偿债保障措施。
其他偿债保障措施的变化情况及对债券持有人利益的影响（如有）	是
报告期内是否按募集说明书的相关承诺执行	无

五、偿债计划

（一）偿债计划变更情况

适用 不适用

（二）截至报告期末偿债计划情况

适用 不适用

债券代码：1380168.IB、124252.SH

债券简称	13 邯鄯交通债、13 邯交通
偿债计划概述	公司成立了债券偿付工作小组，专门负责募集资金投放、偿付资金安排、偿债基金专户管理、信息披露等工作，同时制定了详细的偿债计划，做好了人员安排、财务安排、并为全体债券持有人聘请了债权代理人，并将严格按照计划完成偿债安排，保证本息按时足额兑付。
偿债计划的变化情况对债券持有人利益的影响（如有）	是
报告期内是否按募集说明书相关承诺执行	无

六、专项偿债账户设置情况

适用 不适用

债券代码：1380168.IB、124252.SH

债券简称	13 邯鄯交通债、13 邯交通
账户资金的提取情况	报告期内，本期债券已于 2017 年 4 月 18 日足额兑付利息，公司已按照募集说明书的要求提前将资金划入偿债资金专户，未发生任何形式的拖欠

专项偿债账户的变更、变化情况以及对债券持有人利益的影响（如有）	是
与募集说明书相关承诺的一致情况	无

七、报告期内持有人会议召开情况

适用 不适用

八、受托管理人履职情况

债券代码	1380168. IB、124252. SH
债券简称	13 邯鄹交通债、13 邯交通
债券受托管理人名称	中国银行股份有限公司邯鄹分行
受托管理人履行职责情况	报告期内，债权代理人负责监管发行人的募集资金和偿债资金，较好地履行了债权代理人和监管银行的职责，为保护本期债券投资者的利益发挥了积极作用。
履行职责时是否存在利益冲突情形	否
采取的风险防范措施、解决机制（如有）	无

第三节 业务经营和公司治理情况

一、公司业务和经营情况

（一）公司业务情况及未来展望

1、公司业务情况概述

公司主要从事高速公路的建设和经营管理，经营模式主要如下：

（1）高速公路及一级公路运营：公司目前运营的高速公路资产为青兰高速邯鄹段和邯大高速，一级公路资产为武涉公路和马峰公路，均通过收取通行费的方式取得营业收入，其中青兰高速邯鄹段通行费收入占公司通行费收入总额的 80%以上；

（2）客运站经营：公司运营的客运东站是邯郸市重要的客运站，客运站运营收入主要来自于输送旅客的客票收入。

报告期内，公司从事的主要业务未发生重大变化。

2、未来发展展望

公司未来将以客运枢纽中心为主要建设项目，同时发展交建置业公司的房地产项目。客运枢纽中心项目结合高铁客运站及交通枢纽中心的建设，将发展集商务办公、星级酒店、大型购物中心、会议展览中心、城市休闲公园及高档住宅区于一体的大型城市综合体。未来将成为邯郸市重要的城市门户、交通中心、休闲购物及娱乐中心、商务金融中心、旅游集散中心。

（二）经营情况分析

1. 各业务板块收入成本情况

单位：万元币种：人民币

业务板块	本期				上年同期			
	收入	成本	毛利率 (%)	收入占比 (%)	收入	成本	毛利率 (%)	收入占比 (%)
通行费收入	61,171.11	13,765.82	77.50	98.07	55,978.44	12,898.42	76.96	96.28
场站收入	445.55		100.00	0.71	509.84	-	100.00	0.88
酒店收入	756.18	177.74	76.50	1.21	458.88	95.40	79.21	0.79
其他业务收入	-	-	-	-	1,194.70	-	100.00	2.05
合计	62,372.84	13,943.56	77.64	100.00	58,141.86	12,993.82	77.65	100.00

2. 各主要产品、服务收入成本情况

√适用 □不适用

单位：万元币种：人民币

分产品或分服务	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年同期增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
通行费收入	61,171.11	13,765.82	77.50	9.28	6.72	0.70
场站收入	445.55		100.00	-12.61	-	-
酒店收入	756.18	177.74	76.50	64.79	86.31	-3.43
合计	62,372.84	13,943.56	77.64	7.28	7.31	-0.01

3. 经营情况分析

各业务板块、各产品服务中营业收入、营业成本、毛利率等指标变动比例超过 30%以上的，发行人应当结合业务情况，说明相关变动的的原因。

2018年 1-6 月公司酒店收入和成本分别较去年同期增长 64.79%、86.31%，主要原因为酒店较新，随着时间客人逐渐增多，收入和成本增加。

（三）新增业务板块分析

报告期内新增业务板块且收入占到报告期收入 30%的

是 否

二、投资状况

（一）报告期内新增投资金额超过上年末净资产 20%的重大股权投资

适用 不适用

（二）报告期内新增投资金额超过上年末净资产 20%的重大非股权投资

适用 不适用

三、与主要客户业务往来时是否发生严重违约

适用 不适用

四、公司治理情况

（一）公司是否存在与控股股东之间不能保证独立性、不能保持自主经营能力的情况：

是 否

与控股股东之间在业务、人员、资产、机构、财务等方面的独立性的机制安排说明：

公司与控股股东在业务、人员、资产、机构、财务等方面不存在不能保证独立性、不能保持自主经营能力的情况。

（二）是否存在违规为控股股东、实际控制人及其关联方提供担保的情形

是 否

（三）公司治理结构、内部控制是否存在其他违反公司法、公司章程规定

是 否

（四）发行人报告期内是否存在违反募集说明书相关约定或承诺的情况

是 否

五、非经营性往来占款或资金拆借

单位：亿元币种：人民币

1. 发行人经营性往来款与非经营性往来款的划分标准：

公司的经营性往来款是与公司主营业务经营、收益相关的款项，主要是应收账款、应付账款等款项，是经营过程中产生的债权、债务关系。公司非经营性往来款与公司主营业务经营、收益无关，主要是其他应收款和其他应付款。

2. 报告期内是否发生过非经营性往来占款或资金拆借的情形：

是

3. 报告期末非经营性往来占款和资金拆借合计：62.05 亿元，占合并口径净资产的比例（%）：75.88，是否超过合并口径净资产的 10%：是 否

占款/拆借方名称	与发行人存在何种关联关系（如有）	占款金额	是否占用募集资金	形成原因	回款安排
邯郸市交通运输局	发行人的控股股东和实际控制人	49.00	否	以前年度通行费返还、交建公司垫付交通局软贷款本息、临时借款、马峰、武涉公路评估补偿款、邯姚路借款	预计5年内
邯郸市交建漳河开发有限公司	发行人的联营企业	4.43	否	借款	预计3年内
河北光太路桥工程集团有限公司	发行人的联营企业	3.61	否	借款	预计3年内
邯郸市交通运输局材料供应处	发行人的控股股东和实际控制人的下属部门	1.36	否	借款	预计3年内
邯郸市财政局		1.20	否	BT垫付款	预计2年内
其他		2.46	否	多种原因	暂无
合计	—	62.05	—	—	—

4. 非经营性往来占款和资金拆借的决策程序、定价机制及持续信息披露安排：
公司重大非经营性占款及资金拆借均经过公司内部严格审批，并签订相关的借款合同，相关事项均需经过公司内部严格审批，并在定期报告中披露相关信息

第四节 财务情况

一、财务报告审计情况

（一）上年度财务报告被注册会计师出具非标准审计报告

适用 不适用

（二）公司半年度财务报告审计情况

标准无保留意见 其他审计意见 未经审计

二、会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

三、合并报表范围调整

报告期内单独或累计新增合并财务报表范围内子公司，且子公司报告期内营业收入、净利润或报告期末总资产任一占合并报表10%以上

适用 不适用

报告期内单独或累计减少合并报表范围内子公司，且子公司上个报告期内营业收入、净利润或报告期末总资产占该期合并报表10%以上

适用 不适用

四、主要会计数据和财务指标

（一）主要会计数据和财务指标（包括但不限于）

单位：万元 币种：人民币

序号	项目	本期末	上年末	变动比例 (%)	变动比例超过 30% 的，说明原因
1	总资产	2,939,821.5	2,919,519.44	0.70	
2	总负债	2,122,034.18	2,102,988.71	0.91	
3	净资产	817,787.32	816,530.73	0.15	
4	归属母公司股东的净资产	817,787.32	816,530.73	0.15	
5	资产负债率 (%)	72.18	72.03	0.21	
6	有形资产负债率 (%)	76.46	76.34	0.17	
7	流动比率	5.88	4.04	45.42	1
8	速动比率	5.41	3.72	45.46	1
9	期末现金及现金等价物余额	296,815.94	286,745.61	3.51	
-					
-					

序号	项目	本期	上年同期	变动比例 (%)	变动比例超过 30% 的，说明原因
1	营业收入	62,372.84	58,141.86	7.28	
2	营业成本	13,943.56	12,993.82	7.31	
3	利润总额	1,256.59	1,819.85	-30.95	2
4	净利润	1,256.59	1,819.85	-30.95	2
5	扣除非经常性损益后净利润	1,256.59	1,819.85	-30.95	3
6	归属母公司股东的净利润	1,256.59	1,927.49	-34.81	4
7	息税折旧摊销前利润 (EBITDA)	33,305.43	35,031.01	-4.93	
8	经营活动产生的现金流净	10,725.75	68,389.4	-84.32	5

序号	项目	本期	上年同期	变动比例 (%)	变动比例超过 30% 的, 说明原因
	额		2		
9	投资活动产生的现金流净额	-21,736.7	11,766.95	84.73	6
10	筹资活动产生的现金流净额	880.71	66,075.21	-101.33	7
11	应收账款周转率	6.23	565.36	-98.90	8
12	存货周转率	0.1765	0.1646	7.25	
13	EBITDA 全部债务比	0.0178	0.0190	-6.71	
14	利息保障倍数	0.97	1.01	-3.86	
15	现金利息保障倍数	1.31	2.96	-55.75	9
16	EBITDA 利息倍数	0.97	1.01	-3.86	
17	贷款偿还率 (%)	100.00	100.00	0.00	
18	利息偿付率 (%)	100.00	100.00	0.00	
-					
-					

说明 1: 非经常性损益是指与公司正常经营业务无直接关系, 以及虽与正常经营业务相关, 但由于其性质特殊和偶发性, 影响报表使用人对公司经营业绩和盈利能力做出正常判断的各项交易和事项产生的损益。具体内容按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号---非经常性损益 (2008)》执行。

说明 2: EBITDA=息税前利润 (EBIT) + 折旧费用+摊销费用

(二) 主要会计数据和财务指标的变动原因

- 1、流动比率、速动比率: 2018 年 6 月末公司流动比率和速动比率较 2017 年末分别增长了 45.42%和 45.46%, 主要原因为偿还部分一年内到期的非流动负债, 导致流动负债减少。
- 2、利润总额、净利润: 2018 年 1-6 月公司利润总额和净利润分别较 2017 年 1-6 月减少 30.95%和 30.95%, 主要原因为 2018 年 1-6 月债券承销费用增长较多, 计入管理费用, 导致利润总额和净利润减少。
- 3、扣除非经常损益后净利润: 变动原因同 2。
- 4、归属于母公司股东的净利润: 变动原因同 2。
- 5、经营活动产生的现金流净额: 2018 年 1-6 月公司经营活动产生的现金流净额较去年同期减少 84.32%, 主要原因为收到往来款减少。
- 6、投资活动产生的现金流净额: 公司投资活动产生的现金流净额从 2017 年 1-6 月的-11,766.95 万元减少 2018 年 1-6 月的-21,736.70 万元。主要原因为投资构建客运枢纽站项目支出较多。
- 7、筹资活动产生的现金流净额: 公司投资活动产生的现金流净额从 2017 年 1-6 月的-66,075.21 万元增加为 2018 年 1-6 月的 880.71 万元, 主要原因为公司根据经营计划和偿债安排进行了融资。
- 8、应收账款周转率: 2018 年 1-6 月公司经营应收账款周转率较去年同期减少 98.90%, 主要原因为 2017 年末公司应收而未收的返还通行费较多。相关款项今年已经收到。
- 9、现金利息保障倍数: 主要是经营活动产生现金流净额变动较大, 变动原因同 5。

五、资产情况

（一）主要资产情况及其变动原因

1. 主要资产情况

单位：万元币种：人民币

资产项目	本期末余额	上年末或募集说明书的报告期末余额	变动比例 (%)	变动比例超过 30% 的, 说明原因
货币资金	286,745.61	296,875.85	-3.41	
其他应收款	620,549.56	591,870.08	4.85	
存货	78,986.64	78,942.97	0.06	
可供出售金融资产	28,311.03	28,311.03	0.00	
固定资产	1,611,434.10	1,611,779.58	-0.02	
在建工程	116,859.32	100,202.73	16.62	
无形资产	164,641.80	164,641.80	0.00	

2. 主要资产变动的原因

（二）资产受限情况

1. 各类资产受限情况

适用 不适用

单位：万元币种：人民币

受限资产	账面价值	评估价值 (如有)	所担保债务的主体、类别及金额 (如有)	由于其他原因受限的情况 (如有)
青兰高速邯郸至涉县段	44,760.00		融资租赁	
青兰高速鼓山隧道、石泊隧道、台坡隧道	76,882.00		融资租赁	
无形资产	100,914.00		抵押借款	
合计	222,556.00		-	-

2. 发行人所持子公司股权的受限情况

报告期（末）母公司口径营业总收入或资产总额低于合并口径相应金额 50%

适用 不适用

六、负债情况

（一）主要负债情况及其变动原因

1. 主要负债情况

单位：万元币种：人民币

负债项目	本期末余额	上年末或募集说明书的报告期末余额	变动比例 (%)	变动比例超过 30% 的, 说明原因
应付账款	14,081.67	17,886.83	-21.27%	
其他应付款	14,404.32	13,840.70	4.07%	
一年内到期的非流动负债	128,203.10	187,972.22	-31.80%	(1)
长期借款	1,167,390.00	1,152,390.00	1.30%	
应付债券	580,000.00	500,000.00	16.00%	
长期应付款	197,292.82	197,292.82	0.00%	

2. 主要负债变动的原因

(1) 一年内到期的非流动负债：2018年6月末，公司一年内到期的非流动负债较2017年末减少31.80%，主要原因为2018年1-6月偿还了到期债务。

3. 发行人在报告期内是否尚未到期或到期未能全额兑付的境外负债

适用 不适用

（二）主要有息负债情况

报告期末借款总额207.29亿元；上年末借款总额203.77亿元
借款总额同比变动超过30%，或存在逾期未偿还借款且未达成展期协议

适用 不适用

（三）报告期内新增逾期有息债务且单笔债务金额超过1000万元的

适用 不适用

（四）可对抗第三人的优先偿付负债情况

截至报告期末，可对抗第三人的优先偿付负债情况：

除前述受限资产外，无其他可对抗第三人的有限偿付负债情况。

（五）后续融资计划及安排

1. 后续债务融资计划及安排

上半年融资计划及安排执行情况、下半年大额有息负债到期或回售情况及相应融资安排：

2018年上半年公司融资计划执行良好，处于资金净融入的状态，保证了公司的正常经营和按时足额偿债。

2018年下半年公司有47.78亿元银行贷款到期，7.00亿元债券到期，截至2018年6月30日公司合并口径货币资金余额28.67亿元，公司经营情况良好，能够产生稳定的现金流，同时，公司计划下半年通过债券融资40亿元，保证到期债务按时、足额偿付。

2. 所获银行授信情况

单位：万元币种：人民币

银行名称	综合授信额度	已使用情况	剩余额度
中国工商银行股份有限公司	400,000.00	350,500.00	49,500.00
中国建设银行股份有限公司	250,000.00	190,000.00	60,000.00
中国银行股份有限公司	480,000.00	394,000.00	86,000.00
交通银行股份有限公司	360,000.00	309,000.00	51,000.00
中国民生银行股份有限公司	315,000.00	155,000.00	160,000.00
国家开发银行股份有限公司	118,000.00	106,100.00	11,900.00
上海浦东发展银行股份有限公司	170,000.00	90,000.00	80,000.00
中信银行股份有限公司	290,000.00	182,000.00	108,000.00
河北银行	88,000.00	88,000.00	0
广发银行	40,000.00	40,000.00	0
光大银行	300,000.00	250,000.00	50,000.00
合计	2,811,000.00	2,154,600.00	656,400.00

上年末银行授信总额度：256.90亿元，本报告期末银行授信总额度281.10亿元，本报告期银行授信额度变化情况：24.20亿元

3. 截至报告期末已获批准未发行的债券或债务融资工具发行额度：

剩余PPN额度5亿元，中票额度8亿元。

七、利润及其他损益来源情况

单位：万元币种：人民币

报告期利润总额：1,256.59万元

报告期非经常性损益总额：0.00万元

报告期公司利润构成或利润来源的重大变化源自非主要经营业务：适用 不适用

八、报告期内经营性活动现金流的来源及可持续性

收到“其他与经营活动有关的现金”超过经营活动现金流入50%

是 否

九、对外担保情况

（一）对外担保的增减变动情况及余额超过报告期末净资产 30%的情况

单位：亿元币种：人民币

上年末对外担保的余额：13.10 亿元

公司报告期对外担保的增减变动情况：0.14 亿元

尚未履行及未履行完毕的对外担保总额：13.24 亿元

尚未履行及未履行完毕的对外担保总额是否超过报告期末净资产 30%：是 否

（二）对外担保是否存在风险情况

适用 不适用

第五节 重大事项

一、关于重大诉讼、仲裁或受到重大行政处罚的事项

适用 不适用

二、

三、关于破产相关事项

适用 不适用

四、

五、关于被司法机关调查、被采取强制措施或被列为失信被执行人等事项

（一）发行人及其董监高被调查或被采取强制措施

适用 不适用

（二）控股股东/实际控制人被调查、被采取强制措施或被列为失信被执行人

报告期内发行人的控股股东、实际控制人涉嫌犯罪被司法机关立案调查或被采取强制措施：是 否

报告期内发行人的控股股东、实际控制人被列为失信被执行人或发生其他重大负面不利变化等情形：是 否

六、关于暂停/终止上市的风险提示

适用 不适用

七、其他重大事项的信息披露情况

适用 不适用

发行人承诺，除以下事项外，无其他按照法律法规、自律规则等应当披露而未披露的事项。

（一） 法规要求披露的事项

重大事项明细	披露网址	临时公告披露日期	最新进展	对公司经营情况和偿债能力的影响
发行人董事、监事、董事长或者总经理发生变动	www.sse.com.cn 和 www.chinabond.com.cn	2018年5月24日	变更已完成	无影响

（二） 公司董事会或有权机构判断为重大的事项

无

第六节 特定品种债券应当披露的其他事项

一、发行人为可交换债券发行人

适用 不适用

二、发行人为创新创业公司债券发行人

适用 不适用

三、发行人为绿色公司债券发行人

适用 不适用

四、发行人为永续期公司债券发行人

适用 不适用

五、其他特定品种债券事项

无

第七节 发行人认为应当披露的其他事项

无

第八节 备查文件目录

一、载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签名并盖章的财务报表；

二、载有会计师事务所盖章、注册会计师签名并盖章的审计报告原件（如有）；

三、报告期内在中国证监会指定网站上公开披露过的所有公司文件的正本及公告的原稿；

四、按照境内外其他监管机构、交易场所等的要求公开披露的半年度报告、半年度财务信息。

（以下无正文）

(以下无正文，为邯郸市交通建设有限公司 2018 年半年度报告盖章页)



附件财务报表

合并资产负债表

2018 年 6 月 30 日

编制单位：邯郸市交通建设有限公司

单位：万元币种：人民币审计类型：未经审计

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	286,745.61	296,875.85
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	490.65	19,518.49
预付款项	8,889.00	4,438.11
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	620,549.56	591,870.08
买入返售金融资产		
存货	78,986.64	78,942.97
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		25.01
流动资产合计	995,661.45	991,670.50
非流动资产：		
发放贷款及垫款		
可供出售金融资产	28,311.03	28,311.03
持有至到期投资	8,000.00	8,000.00
长期应收款		
长期股权投资	7,770.21	7,770.21
投资性房地产		
固定资产	1,611,434.10	1,611,779.58
在建工程	116,859.32	100,202.73
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	164,641.80	164,641.80
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	98.59	98.59
递延所得税资产		

其他非流动资产	7,045.00	7,045.00
非流动资产合计	1,944,160.04	1,927,848.94
资产总计	2,939,821.50	2,919,519.44
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	14,081.67	17,886.83
预收款项	1,216.90	110.62
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	107.79	159.34
应交税费	2,977.12	3,298.12
应付利息	8,413.00	22,090.62
应付股利		
其他应付款	14,404.32	13,840.70
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	128,203.10	187,972.22
其他流动负债		
流动负债合计	169,403.90	245,358.43
非流动负债：		
长期借款	1,167,390.00	1,152,390.00
应付债券	580,000.00	500,000.00
其中：优先股		
永续债		
长期应付款	197,292.82	197,292.82
长期应付职工薪酬		
专项应付款	918.46	918.46
预计负债		
递延收益	7,029.00	7,029.00
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	1,952,630.28	1,857,630.28
负债合计	2,122,034.18	2,102,988.71
所有者权益		
股本	18,000.00	18,000.00
其他权益工具	20,000.00	20,000.00
其中：优先股		
永续债	20,000.00	20,000.00

资本公积	285,443.57	285,443.57
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	49,572.93	49,572.93
一般风险准备		
未分配利润	444,770.82	443,514.23
归属于母公司所有者权益合计	817,787.32	816,530.73
少数股东权益		
所有者权益合计	817,787.32	816,530.73
负债和所有者权益总计	2,939,821.50	2,919,519.44

法定代表人：刘现祥 主管会计工作负责人：刘现祥 会计机构负责人：祁伟太

母公司资产负债表

2018年6月30日

编制单位：邯郸市交通建设有限公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	268,235.83	265,591.67
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	127.35	19,231.44
预付款项	7,045.00	351.71
应收利息		
应收股利		
其他应收款	616,075.18	588,380.75
存货	232.78	193.36
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	891,716.14	873,748.93
非流动资产：		
可供出售金融资产	28,311.03	28,311.03
持有至到期投资	8,000.00	8,000.00
长期应收款		
长期股权投资	11,770.21	11,770.21
投资性房地产		
固定资产	1,611,254.17	1,611,206.84
在建工程	18,562.64	17,420.01
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	129,045.85	129,045.85

开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产	7,045.00	7,045.00
非流动资产合计	1,813,988.89	1,812,798.93
资产总计	2,705,705.03	2,686,547.86
流动负债：		
短期借款		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	13,711.72	17,795.90
预收款项		
应付职工薪酬	66.94	116.17
应交税费	2,846.61	3,296.54
应付利息	8,413.00	22,090.62
应付股利		
其他应付款	14,093.97	13,208.43
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债	113,893.10	173,662.22
其他流动负债		
流动负债合计	153,025.33	230,169.87
非流动负债：		
长期借款	1,088,500.00	1,073,500.00
应付债券	580,000.00	500,000.00
其中：优先股		
永续债		
长期应付款	194,292.82	194,292.82
长期应付职工薪酬		
专项应付款	918.46	918.46
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	1,863,711.28	1,768,711.28
负债合计	2,016,736.61	1,998,881.14
所有者权益：		
股本	18,000.00	18,000.00
其他权益工具	20,000.00	20,000.00
其中：优先股		
永续债	20,000.00	20,000.00
资本公积	153,941.62	153,941.62
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	49,572.93	49,572.93

未分配利润	447,453.86	446,152.17
所有者权益合计	688,968.42	687,666.72
负债和所有者权益总计	2,705,705.03	2,686,547.86

法定代表人：刘现祥主管会计工作负责人：刘现祥会计机构负责人：祁伟太

合并利润表

2018 年 1—6 月

编制单位：邯郸市交通建设有限公司

单位：万元币种：人民币审计类型：未经审计

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	62,372.84	58,141.86
其中：营业收入	62,372.84	58,141.86
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	61,116.25	56,322.01
其中：营业成本	13,943.56	12,993.82
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	666.22	45.33
销售费用	189.78	160.79
管理费用	14,083.83	9,910.91
财务费用	32,232.85	33,211.16
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
资产处置收益（损失以“－”号填列）		
汇兑收益（损失以“－”号填列）		
其他收益		
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	1,256.59	1,819.85
加：营业外收入		
减：营业外支出		
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	1,256.59	1,819.85
减：所得税费用		
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	1,256.59	1,819.85

(一) 按经营持续性分类		
1.持续经营净利润(净亏损以“—”号填列)		
2.终止经营净利润(净亏损以“—”号填列)		
(二) 按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	1,256.59	1,927.49
2.少数股东损益		-107.65
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
(一) 以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
(二) 以后将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有效部分		
5.外币财务报表折算差额		
6.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	1,256.59	1,819.85
归属于母公司所有者的综合收益总额	1,256.59	1,927.49
归属于少数股东的综合收益总额		-107.65
八、每股收益:		
(一) 基本每股收益(元/股)		
(二) 稀释每股收益(元/股)		

法定代表人：刘现祥 主管会计工作负责人：刘现祥 会计机构负责人：祁伟大

母公司利润表

2018 年 1—6 月

编制单位：邯郸市交通建设有限公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	61,616.66	57,672.97

减：营业成本	13,765.82	12,899.42
税金及附加	659.16	45.33
销售费用		
管理费用	13,657.16	9,534.54
财务费用	32,232.83	32,429.96
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
资产处置收益（损失以“－”号填列）		
其他收益		
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	1,301.70	2,763.72
加：营业外收入		
减：营业外支出		
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	1,301.70	2,763.72
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	1,301.70	2,763.72
1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）		
2.终止经营净利润（净亏损以“－”号填列）		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有效部分		
5.外币财务报表折算差额		
6.其他		
六、综合收益总额	1,301.70	2,763.72
七、每股收益：		
（一）基本每股收益(元/股)		
（二）稀释每股收益(元/股)		

法定代表人：刘现祥主管会计工作负责人：刘现祥会计机构负责人：祁伟太

合并现金流量表

2018年1—6月

编制单位：邯郸市交通建设有限公司

单位：万元币种：人民币审计类型：未经审计

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	55,872.84	58,141.86
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	17,593.62	80,057.83
经营活动现金流入小计	73,466.46	138,199.69
购买商品、接受劳务支付的现金	3,641.67	7,218.55
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	5,526.34	1,826.33
支付的各项税费	635.57	445.26
支付其他与经营活动有关的现金	52,937.13	60,320.13
经营活动现金流出小计	62,740.71	69,810.27
经营活动产生的现金流量净额	10,725.75	68,389.42
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	21,736.70	4,220.56
投资支付的现金		7,546.39
质押贷款净增加额		

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	21,736.70	11,766.95
投资活动产生的现金流量净额	-21,736.70	-11,766.95
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金	15,000.00	94,000.00
发行债券收到的现金	180,000.00	150,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金		60,000.00
筹资活动现金流入小计	195,000.00	304,000.00
偿还债务支付的现金	119,769.12	333,935.03
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	33,953.23	34,331.63
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	40,396.95	1,808.55
筹资活动现金流出小计	194,119.29	370,075.21
筹资活动产生的现金流量净额	880.71	-66,075.21
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-10,130.24	-9,452.74
加：期初现金及现金等价物余额	296,875.85	306,268.68
六、期末现金及现金等价物余额	286,745.61	296,815.94

法定代表人：刘现祥 主管会计工作负责人：刘现祥 会计机构负责人：祁伟太

母公司现金流量表

2018 年 1—6 月

编制单位：邯郸市交通建设有限公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期发生额	上期发生额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	55,116.66	57,672.97
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	11,305.20	75,152.39
经营活动现金流入小计	66,421.87	132,825.36
购买商品、接受劳务支付的现金	3,480.86	7,087.66
支付给职工以及为职工支付的现金	5,505.03	1,735.66
支付的各项税费	609.73	363.49
支付其他与经营活动有关的现金	52,440.02	52,377.66
经营活动现金流出小计	62,035.64	61,564.47
经营活动产生的现金流量净额	4,386.23	71,260.89
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益收到的现金		

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	12,268.29	4,216.17
投资支付的现金		4,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	12,268.29	8,216.17
投资活动产生的现金流量净额	-12,268.29	-8,216.17
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金	15,000.00	90,000.00
发行债券收到的现金	180,000.00	150,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金		60,000.00
筹资活动现金流入小计	195,000.00	300,000.00
偿还债务支付的现金	110,123.61	344,052.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	33,953.23	30,331.63
支付其他与筹资活动有关的现金	40,396.95	1,035.23
筹资活动现金流出小计	184,473.78	375,418.86
筹资活动产生的现金流量净额	10,526.22	-75,418.86
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	2,644.16	-12,374.14
加：期初现金及现金等价物余额	265,591.67	289,986.46
六、期末现金及现金等价物余额	268,235.83	277,612.32

法定代表人：刘现祥主管会计工作负责人：刘现祥会计机构负责人：祁伟太

合并所有者权益变动表

2018年1—6月

编制单位：邯郸市交通建设有限公司

单位：万元币种：人民币审计类型：未经审计

项目	本期												
	归属于母公司所有者权益										少数股东权益	所有者权益合计	
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备			未分配利润
	优先股	永续债	其他										
一、上年期末余额	18,000.00		20,000.00		285,443.57				49,572.93		443,514.23		816,530.73
加：会计政策变更													
前期差错更正													
同一控制下企业合并													
其他													
二、本年期初余额	18,000.00		20,000.00		285,443.57				49,572.93		443,514.23		816,530.73
三、本期增减变动金额 (减少以“—”号填列)											1,256.59		1,256.59
(一) 综合收益总额											1,256.59		1,256.59
(二) 所有者投入和减少资本													
1. 股东投入的普通股													
2. 其他权益工具持有者投入资本													
3. 股份支付计入所有者权益的金额													
4. 其他													
(三) 利润分配													
1. 提取盈余公积													
2. 提取一般风险准备													

3. 对所有者（或股东）的分配													
4. 其他													
（四）所有者权益内部结转													
1. 资本公积转增资本（或股本）													
2. 盈余公积转增资本（或股本）													
3. 盈余公积弥补亏损													
4. 其他													
（五）专项储备													
1. 本期提取													
2. 本期使用													
（六）其他													
四、本期期末余额	18,000.00		20,000.00		285,443.57				49,572.93		444,770.82		817,787.32

项目	上期												
	归属于母公司所有者权益											少数股东权益	所有者权益合计
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润		
	优先股	永续债	其他										
一、上年期末余额	18,000.00				255,933.93				46,080.91		411,870.65	911.22	732,796.71
加：会计政策变更													
前期差错更正													
同一控制下企业合并													
其他													

二、本年期初余额	18,000.00				255,933.93				46,080.91		411,870.65	911.22	732,796.71
三、本期增减变动金额 (减少以“-”号填列)					8,295.41						1,927.49	107.65	10,115.25
(一) 综合收益总额											1,927.49	107.65	1,819.85
(二) 所有者投入和减少资本					8,295.41								8,295.41
1. 股东投入的普通股													
2. 其他权益工具持有者投入资本													
3. 股份支付计入所有者权益的金额													
4. 其他					8,295.41								8,295.41
(三) 利润分配													
1. 提取盈余公积													
2. 提取一般风险准备													
3. 对所有者(或股东)的分配													
4. 其他													
(四) 所有者权益内部结转													
1. 资本公积转增资本(或股本)													
2. 盈余公积转增资本(或股本)													
3. 盈余公积弥补亏损													
4. 其他													
(五) 专项储备													
1. 本期提取													
2. 本期使用													

(六) 其他													
四、本期期末余额	18,000.00				264,229.33				46,080.91		413,798.15	803.57	742,911.96

法定代表人：刘现祥 主管会计工作负责人：刘现祥 会计机构负责人：祁伟太

母公司所有者权益变动表

2018年1—6月

编制单位：邯郸市交通建设有限公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：未经审计

项目	本期											
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计
		优先股	永续债	其他								
一、上年期末余额	18,000.00		20,000.00		153,941.62				49,572.93		446,152.17	687,666.72
加：会计政策变更												
前期差错更正												
其他												
二、本年期初余额	18,000.00		20,000.00		153,941.62				49,572.93		446,152.17	687,666.72
三、本期增减变动金额 (减少以“-”号填列)											1,301.70	1,301.70
(一) 综合收益总额											1,301.70	1,301.70
(二) 所有者投入和减少资本												
1. 股东投入的普通股												
2. 其他权益工具持有者投入资本												
3. 股份支付计入所有者权益的金额												
4. 其他												
(三) 利润分配												

1. 提取盈余公积												
2. 对所有者（或股东）的分配												
3. 其他												
（四）所有者权益内部结转												
1. 资本公积转增资本（或股本）												
2. 盈余公积转增资本（或股本）												
3. 盈余公积弥补亏损												
4. 其他												
（五）专项储备												
1. 本期提取												
2. 本期使用												
（六）其他												
四、本期期末余额	18,000.00		20,000.00		153,941.62				49,572.93		447,453.86	688,968.42

项目	上期											
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计
		优先股	永续债	其他								
一、上年期末余额	18,000.00				153,941.62				46,080.91		414,724.01	632,746.54
加：会计政策变更												
前期差错更正												
其他												
二、本年期初余额	18,000.00				153,941.62				46,080.91		414,724.01	632,746.54
三、本期增减变动金额											2,763.72	2,763.72

(减少以“-”号填列)												
(一) 综合收益总额											2,763.72	2,763.72
(二) 所有者投入和减少资本												
1. 股东投入的普通股												
2. 其他权益工具持有者投入资本												
3. 股份支付计入所有者权益的金额												
4. 其他												
(三) 利润分配												
1. 提取盈余公积												
2. 对所有者(或股东)的分配												
3. 其他												
(四) 所有者权益内部结转												
1. 资本公积转增资本(或股本)												
2. 盈余公积转增资本(或股本)												
3. 盈余公积弥补亏损												
4. 其他												
(五) 专项储备												
1. 本期提取												
2. 本期使用												
(六) 其他												
四、本期期末余额	18,000.00				153,941.62				46,080.91		417,487.73	635,510.26

法定代表人：刘现祥 主管会计工作负责人：刘现祥 会计机构负责人：祁伟太

担保人财务报表

适用 不适用